
Pernambuco , 27 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3769 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 245 

 

JOSÉ BARBOSA DE ANDRADE 
Prefeitura Municipal De São José Da Coroa Grande 

Contratante 

  

Síntese Com. Atac. De Prod. De Higiene, Limp. E Cons. Domiciliar EIRELI 

CHARLES MONTEIRO FERREIRA 
Contratada 

  

Testemunhas 

Nome: _____________________________________ 

CPF: _______________________ 

  

Nome: _____________________________________ 

CPF: _______________________ 

Publicado por: 
Sandro Silva Rocha Lins 

Código Identificador:1B41E9B7 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRIUNFO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - PE 

CONCURSO PÚBLICO/2023 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE Nº 01/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições e prerrogativas que lhe são conferidas 

por Lei e em obediência ao Edital Consolidado do Concurso Público/2023, publicado em 17/04/2023, como também Homologação do Resultado 

Final Concurso Público/2023 - Decreto nº 062/2023 de 12/12/2023; 

  

RESOLVE: 

  

CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados, habilitados no Concurso Público/2023 da Prefeitura de Triunfo/PE, com vistas à nomeação e 

posse nos respectivos cargos, após cumpridas as exigências constantes no Edital de Convocação nº 01/2025: 

  

1. Cargo: FISCAL DE PATRIMÔNIO 
  
CLASS. Nº INSCRIÇÃO NOME  DT. NASC. PONT.  PCD 

2º 38950 CRISLANY ALANE DE SOUZA FLORENTINO 26/04/1995 69 NÃO 

  

2. Cargo: MOTORISTA II 
  
CLASS. Nº INSCRIÇÃO NOME  DT. NASC. PONT.  PCD 

3º 41631 LEONARDO DA SILVA NUNES 16/12/1989 60 NÃO 

  

2º 49415 RANILSON DE QUEIROZ SOUZA 22/12/1992 50 SIM 

  

3. Cargo: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR 
  
CLASS. Nº INSCRIÇÃO NOME  DT. NASC. PONT.  PCD 

6º 39833 PLAUSTRO DE CARVALHO FERREIRA 14/02/2001 55 NÃO 

7º 43863 MARIA EDNEIDE DA SILVA MELO PAIVA 08/06/1983 54 NÃO 

8º 45937 CRISTINA FERNANDES DA SILVA 25/03/1986 54 NÃO 

9º 46468 VALQUIRIA KALINI DA SILVA CORDEIRO 16/04/1996 53 NÃO 

10º 40143 GÉSSICA TAMIRES FREIRE MELO 04/12/1994 53 NÃO 

  

4. Cargo: PROFESSOR I 
  
CLASS. Nº INSCRIÇÃO NOME  DT. NASC. PONT.  PCD 

8º 44051 ANDRÉIA GOMES DA SILVA ALENCAR 24/06/1981 67 NÃO 

9º 52037 RENATA MACHADO DE MEDEIROS 22/05/1987 67 NÃO 

10º 30490 FLÁVIO MAGALHÃES SOUSA 25/12/1991 67 NÃO 

12º 46325 PETRONIA RUTINEA FERREIRA LIMA 29/09/1977 66 NÃO 

  

5. Cargo: PROFESSOR II – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
  
CLASS. Nº INSCRIÇÃO NOME  DT. NASC. PONT.  PCD 

2º 31876 ANDERLECHI BARBOSA DA SILVA 15/01/1992 77 NÃO 

  

6. Cargo: PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA 
  
CLASS. Nº INSCRIÇÃO NOME  DT. NASC. PONT.  PCD 

3º 38545 ALFREDO ANDERSON TEIXEIRA DE ARAUJO 19/05/1979 73 NÃO 

  

7. Cargo: PROFESSOR II – LETRAS 
  
CLASS. Nº INSCRIÇÃO NOME  DT. NASC. PONT.  PCD 

3º 36148 JOSÉ MURIEL OLIVEIRA ALVES 14/05/1997 83 NÃO 



Pernambuco , 27 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3769 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 246 

 

4º 48460 KRISTOFENES CÉSAR MENEZES DA SILVA 17/09/1978 82 NÃO 

  

8. Cargo: PROFESSOR II – MATEMÁTICA 
  
CLASS. Nº INSCRIÇÃO NOME  DT. NASC. PONT.  PCD 

3º 49149 ALEXANDRE CORREIA DE LIMA 12/06/1997 72 NÃO 

  

9. Cargo: MÉDICO PLANTONISTA 
  
CLASS. Nº INSCRIÇÃO NOME  DT. NASC. PONT.  PCD 

6º 44014 CECILIA PEREIRA FERRAZ 12/02/1999 69 NÃO 

  

10. Cargo: ODONTÓLOGO – PSF 
  
CLASS. Nº INSCRIÇÃO NOME  DT. NASC. PONT.  PCD 

2º 30110 RAYSSA REGINA RAMOS CAMPOS 22/11/2001 77 NÃO 

3º 48804 LARYSSA TENÓRIO DINIZ 06/04/1998 77 NÃO 

2º 45901 MARIA CLARA ARRAIS ALCANTARA 16/11/2000 65 SIM 

  

11. Cargo: TERAPEUTA OCUPACIONAL 
  
CLASS. Nº INSCRIÇÃO NOME  DT. NASC. PONT.  PCD 

2º 33512 VERÔNICA MAYZA MARQUES DA SILVA 08/05/2004 69 NÃO 

  

Todos os atos de que trata o Edital de Convocação nº 01/2025, ocorrerão, conforme disposto no Cronograma de Eventos: 

  
EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL 

Termo de Interesse ou 

Desistência 

(todos os cargos) 

27/01/2025 

a 

31/01/2025 

Conforme 

Funcionamento da rede de conexão 

de internet 

Por meio eletrônico, através do link: 

https://triunfo.pe.gov.br/transparencia/publicacoes/detalhe/10-02-2023-concurso-n-001-2023-concursos-sem-

orgao 

Encaminhar os arquivos através do formulário: 

https://forms.gle/fS3iXEzHV18327co8 

Perícia Médica Admissional 

(todos os cargos) 

  

21/02/2025 

08:00h 

às 

12:00h 

Junta Médica Oficial de Triunfo/PE 

Instalada na ECOCLÍNICA 

Endereço: Rua Senador Paulo Guerra nº 309 - Centro, Afogados da Ingazeira/PE, CEP: 56800-000 

FONE/CONTATO: (87) 98170-1540 

Entrega de Documentos 

(todos os cargos) 

24/02/2025 

a 

28/02/2025 

08h às 13h 

  

Departamento de Pessoal 

Localizado no Centro Administrativo da Prefeitura de Triunfo/PE Endereço: Av. José Veríssimo dos Santos nº 

365 Guanabara – Triunfo/PE 

Fone: (87) 99105 1365. 

Cerimônia de Posse 13/03/2025 08h 

Centro Pedagógico Dr. João Antas Florentino 

Endereço: Praça Carolino Campos, s/nº Centro – Triunfo/PE 

Fone: (87) 99105 1365. 

  

O Edital de Convocação nº 01/2025 na íntegra e demais publicações referentes ao Concurso Público/2023, para os quais é exigida ampla divulgação, 

estão disponíveis no site oficial da Prefeitura de Triunfo/PE www.triunfo.pe.gov.br, no quadro de avisos da Câmara de Vereadores, localizada na 

Praça José Veríssimo Júnior, 48 - Centro - Triunfo/PE, no quadro de avisos da Prefeitura localizada na Avenida José Veríssimo dos Santos nº 365 - 

Guanabara - CEP: 56.870-000 - Triunfo/PE - Fone: (87) 99105-1365, como também divulgados nos canais de imprensa oficiais do município de 

Triunfo/PE; sendo de inteira responsabilidade dos candidatos o acompanhamento das publicações. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Triunfo/PE, 27 de janeiro de 2025. 

  

LUCIANO FERNANDO DE SOUSA 
Prefeito 

Publicado por: 
Zaira Hellida Nunes de Souza 

Código Identificador:B7B38660 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE XEXÉU 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU 

PORTARIA SEMECT Nº 003/2025 

 

EMENTA: "Convoca para o recadastramento obrigatório dos servidores efetivos da Semect e dá outras providências" 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO XEXÉU, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de 

suas atribuições legais, de acordo com o artigo 72 da Lei Orgânica Municipal e Portaria Municipal GP nº 002/2025. 

  

CONSIDERANDO obrigatoriedade de atualizar os dados cadastrais e funcionais dos servidores municipais, com o propósito de garantir o correto e 

completo registro das informações exigidas pelo Sistema Federal de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas 

(eSocial); 

  

CONSIDERANDO também o compromisso com a melhoria contínua da gestão administrativa e de pessoal, utilizando recursos tecnológicos para 

atender ao interesse público, fortalecer o princípio da eficiência e modernizar a Administração Pública Municipal; 

  

RESOLVE:  


